proveedores, así como los diferentes servicios conexos con la contratación (soporte, instalación, 

administración, servicios complementarios, garantías comerciales, responsabilidad, etc.). 

adelantados que hacen parte del expediente precontractual se evidenció la falta de recursos en el 

proyecto de inversión 8001 por un valor de CINCO MIL DOSCIENTOS CUATRO 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 

M/CTE ($ 5.204.833.118). Lo anterior, sin que se modifique o afecte el cumplimiento de la meta 

para la presente vigencia. 

Que, la Subsecretaría de Servicios a la Ciudadanía en su proyecto de inversión de código Segplan 

8008 y de nombre “Mejoramiento de los servicios prestados en la Secretaría Distrital de

[...]

de outsourcing para la gestión de los canales de atención telefónico, virtual y presencial dispuestos 

por la Secretaría de Movilidad en el cambio de vigencia, para evitar su interrupción y garantizar la 

atención. 

Que, dadas las nuevas necesidades en el proyecto de inversión 8008, se requiere el aumento de 

recursos por un valor de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($2.740.000.000) los cuales permitirán desarrollar las actividades correspondientes. Lo 

anterior, sin que se modifique o afecte el cumplimiento de la meta para la presente vigencia. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de inversión de la unidad ejecutora 02 - Dirección Tránsito y Transporte -- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de SIETE MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

CIENTO DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 7.944.833.118). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 02 - DIRECCIÓN TRANSITO Y TRANSPORTE 

O2 GASTOS        7.944.833.118  

O23 INVERSIÓN        7.944.833.118  

O2301 DIRECTA        7.944.833.118  

O230117 Bogotá Camina Segura        7.944.833.118